
Memleketimizde Modern Parazitolojinin Kurucusu

Ord ..Prof. İsmail Hakkı Çelebi'nin 25 inci ölüm yılı münasebetiyle

19 lAralık /1964 Cumartesi günü, Ord. Prof. Jsmai/Hakkı Çelebinin (1873-
1939) ölümünün 25 nci yıl dönümüydü. Bu sene Ankara'da, bir merasim
yapılmadı. Sayın hocamızın aziz hatırası, Türk Gazete ve Radyolarında anıl-
madı. O gün Fakültemizde dersimiz olmadığından, derslerimizde adı hatır-
lanmadı. Fakat biz talebeleri, onu unutmuş değiliz. Bizim kadar onu tanıyan
ve tıp tahsil etmiş olan bütün Türk gençlerinin kalbinde yaşamaktadır. Mo-
dern tıbbi Zooloji ve tıbbi Parazitolojinin memleketimizdeki kurucusu ve
hatibi olan Hocamız nasıl unutulabilir. Biz olmasak bile, bizden sonra gele-
cek Türk gençleri, hatırlayacaklar ve adını hürmetle anacaklardır. Eserleri,
kitapları, araştırmaları, dağ gibi önümüzde durmakta ve 'bize seslentnekte-
dir. Hepimiz onun bıraktığı ve çizdiği yoldan başladık ve devam etmek zo-
rundayız.

Uzun seneler orduda veteriner, tıp mekteplerinde ve İstanbul Tıp Fa-
kültesinde hoca olarak hizmet etmiş, binlerce doktor ve veteriner hekim ye-
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tiştirmiş olan ısmail Hakkı Çelebi daima kalplerimizde yaşıyacaktır. Bizden
sonra gelecek olan nesiller de bıraktığı eserlerden ve yaptığı araştırmalardan
onu tanıyacaklar ve hürmetle aziz hatırasını anacaklardır. Türk bilim ve
irfan dünyasının mümtaz, bir siması olarak kalacaktır.

Ord. Prof. ısmail Hakkı Çelebi, i 873 yılında İstanbulda doğmuştur. Ba-
bası Kütahyalı Cerrah Binbaşı Ömer Lütfi beydi. İstanbulda lise tahsilini
tamamladıktan sonra, Fransada Alfort Veteriner Yüksek Okulunu bitirmiş
ve memlekete dönmüştür. Bir müddet orduda hizmet etmiş, ondan sonra
veteriner okullarında Zootekni~ Tıbbi Zooloji. İstanbul Tıp Fakültesinde ve
Yüksek Veteriner okulunda Tıbbi Parazitoloji derslerini okutmuştur. 19°6
tarihinde yazdığı üç ciltten ibaret reııni ihtina (Zootekni), i 9 i 2 tarihinde ya-
yınladığı üç ciltten ibaret Tıbbi ve Zirai ilmi Ha)'vaııat kitabı, 1.9 i 5 tarihinde
bastırdığı Femıi t leylat kitabı, 1928 tarihinde yayınladığı Tıbbi Parazitoloji
ders ve müracaat kitapları, memleketimizde yaptığıyayınların başında gel-
mektedirler. Türkiye keneleri, Türkiye sivrisinekleri memleketimizde insan
barsaklarında yaşayan helmintlere, protozoonlara dair yapmış olduğu araş-
tırmalar, Türkçe dergilerden başka, fransızca ve Almanca mecmualarda ya-
yınlanmış ve büyük bir önem kazanmışlardır. Bundan başka memleketimizin
ilmi dergilerinde, gündelik gazetelerinde sayıları yüzlere varan yazı ve
etüdleri vardır.

Ölümünün 25 inci yılı münas~betiyle aziz hocamızın hatırasını saygıyla
anapz.

Prof. Dr. H. Şükrü Oytun
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